
luis david de dios uribe 9931903844
333.5 kW 6 de Junio de 2024

GDMTH 730050600481

41,676 kWh $ 75,267

580 39,906 kWh $0

100.00 % MES $ 75,267

$1,096,254.00 MXN $281,283.00 MXN $814,971.00 MXN

575 W 580 1624 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 6 de Junio de 2024 21 de Junio de 2024

# 20240001

luis david de dios uribe  
9931903844

david.uribe@corp-mx.com

580 Trina Solar 575W $ 2500 $ 1,450,000.00

3 Solis 125kw $ 100000 $ 300,000.00

Subtotal $ 1,750,000.00

TOTAL (MXN) $ 1,750,000.00



1 $ 1,096,254.00 $ 281,283.00 $ 0.00 $ 814,971.00 $ 814,971.00 $ -935,029.00

2 $ 1,129,141.62 $ 289,721.49 $ 0.00 $ 839,420.13 $ 839,420.13 $ -95,608.87

3 $ 1,163,015.87 $ 298,413.13 $ 0.00 $ 864,602.73 $ 864,602.73 $ 768,993.86

4 $ 1,197,906.34 $ 307,365.53 $ 0.00 $ 890,540.82 $ 890,540.82 $ 1,659,534.68

5 $ 1,233,843.53 $ 316,586.49 $ 0.00 $ 917,257.04 $ 917,257.04 $ 2,576,791.72

6 $ 1,270,858.84 $ 326,084.09 $ 0.00 $ 944,774.75 $ 944,774.75 $ 3,521,566.47

7 $ 1,308,984.61 $ 335,866.61 $ 0.00 $ 973,117.99 $ 973,117.99 $ 4,494,684.47

8 $ 1,348,254.14 $ 345,942.61 $ 0.00 $ 1,002,311.53 $ 1,002,311.53 $ 5,496,996.00

9 $ 1,388,701.77 $ 356,320.89 $ 0.00 $ 1,032,380.88 $ 1,032,380.88 $ 6,529,376.88

10 $ 1,430,362.82 $ 367,010.52 $ 0.00 $ 1,063,352.31 $ 1,063,352.31 $ 7,592,729.19

11 $ 1,473,273.71 $ 378,020.83 $ 0.00 $ 1,095,252.88 $ 1,095,252.88 $ 8,687,982.06

12 $ 1,517,471.92 $ 389,361.46 $ 0.00 $ 1,128,110.46 $ 1,128,110.46 $ 9,816,092.52

13 $ 1,562,996.08 $ 401,042.30 $ 0.00 $ 1,161,953.78 $ 1,161,953.78 $ 10,978,046.30

14 $ 1,609,885.96 $ 413,073.57 $ 0.00 $ 1,196,812.39 $ 1,196,812.39 $ 12,174,858.69

15 $ 1,658,182.54 $ 425,465.78 $ 0.00 $ 1,232,716.76 $ 1,232,716.76 $ 13,407,575.45

16 $ 1,707,928.01 $ 438,229.75 $ 0.00 $ 1,269,698.26 $ 1,269,698.26 $ 14,677,273.71

17 $ 1,759,165.85 $ 451,376.64 $ 0.00 $ 1,307,789.21 $ 1,307,789.21 $ 15,985,062.92

18 $ 1,811,940.83 $ 464,917.94 $ 0.00 $ 1,347,022.89 $ 1,347,022.89 $ 17,332,085.81

19 $ 1,866,299.05 $ 478,865.48 $ 0.00 $ 1,387,433.57 $ 1,387,433.57 $ 18,719,519.39

20 $ 1,922,288.02 $ 493,231.44 $ 0.00 $ 1,429,056.58 $ 1,429,056.58 $ 20,148,575.97

21 $ 1,979,956.67 $ 508,028.39 $ 0.00 $ 1,471,928.28 $ 1,471,928.28 $ 21,620,504.25

22 $ 2,039,355.37 $ 523,269.24 $ 0.00 $ 1,516,086.13 $ 1,516,086.13 $ 23,136,590.37

23 $ 2,100,536.03 $ 538,967.32 $ 0.00 $ 1,561,568.71 $ 1,561,568.71 $ 24,698,159.09

24 $ 2,163,552.11 $ 555,136.33 $ 0.00 $ 1,608,415.77 $ 1,608,415.77 $ 26,306,574.86

25 $ 2,228,458.67 $ 571,790.42 $ 0.00 $ 1,656,668.25 $ 1,656,668.25 $ 27,963,243.10



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 28,843.2 30,366.0 35,853.7 37,723.2 38,134.1 34,924.1 37,787.4 36,539.4 31,072.2 31,755.3 29,082.0 27,908.5

kWh Base 4,273.1 4,858.6 6,894.9 5,803.6 5,649.5 6,984.8 5,598.1 5,413.2 6,214.4 4,704.5 5,816.4 5,367.0

kWh Totales 33,116.3 35,224.6 42,748.7 43,526.8 43,783.5 41,908.9 43,385.5 41,952.6 37,286.6 36,459.8 34,898.4 33,275.5


